$$dv + adz = (dx + ady)\left(\left(\frac{dz}{dy}\right) + a\left(\frac{dz}{dx}\right)\right)$$

hincque

$$v + az = f:(x + ay) \quad \text{et} \quad v - az = F:(x - ay),$$

sicque pro z eadem forma exsurgit.

Methodus vero, quam in solutione sum secutus, ad naturam rei magis videtur accommodata, cum etiam in aliis problematibus magis complicatis insignem utilitatem afferat.

SCHOLION 3

301. Nostra autem solutio hoc habet incommodi, quod pro hac aequatione

$$\left(\frac{ddz}{dy^2}\right) + aa\left(\frac{ddz}{dx^2}\right) = 0$$

ad expressionem imaginariam ducit, scilicet

$$z = f:(x + ay\sqrt{-1}) + F:(x - ay\sqrt{-1});$$

quoties autem functiones f et F sunt continuae, cuiuscunque demum fuerint indolis, semper earum valores ad hanc formam $P \pm Q\sqrt{-1}$ reduci possunt, unde sequens forma ex illa facile deducenda semper valorem realem exhibebit

$$z = \frac{1}{2} f:(x + ay\sqrt{-1}) + \frac{1}{2} f:(x - ay\sqrt{-1}) + \frac{1}{2\sqrt{-1}} F:(x + ay\sqrt{-1}) - \frac{1}{2\sqrt{-1}} F:(x - ay\sqrt{-1}),$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.III

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 369

pro cuius ad realitatem reductione notasse iuvabit posito

$$x = s\cos.\varphi \text{ et } ay = s\sin.\varphi$$

fore

$$(x \pm ay\sqrt{-1})^n = s^n (\cos.n\varphi \pm \sqrt{-1}\sin.n\varphi).$$

Quare quoties functiones propositae per operationes analyticas sunt conflatae, hoc est continuae, earum valores realiter per cosinus et sinus angulorum multiplorum ipsius p exhiberi possunt. Quando autem functiones illae sunt discontinuae, talis reductio neutiquam locum habet, etiamsi certum videatur etiam tunc formam allatam valorem realem esse adepturam. Quis autem in curva quacunque libero manus ductu descripta applicatas abscissis

$$x + ay\sqrt{-1} \text{ et } x - ay\sqrt{-1}$$

respondentes animo saltem imaginari ac summam earum realem assignare valuerit aut differentiam, quae per $\sqrt{-1}$ divisa etiam erit realis? Hic ergo haud exiguis defectus calculi cernitur, quem nullo adhuc modo supplere licet; atque ob hunc ipsum defectum huiusmodi solutiones universales plurimum de sua vi perdunt.

PROBLEMA 49

302. *Proposita aequatione $\left(\frac{ddz}{dy^2}\right) = PP\left(\frac{ddz}{dx^2}\right)$ inquirere, quales functiones ipsarum x et y pro P assumere liceat, ut integratio ope reductionis succedat.*

SOLUTIO

Reductionem hanc ita fieri assumo, ut loco x et y binae aliae variabiles t et u introducantur, qua substitutione secundum § 232 in genere facta prodit haec aequatio